
 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA 
Lei nº. 03/74 de 18 de Outubro de 1974 

Edição: Especial Data: 10/01/2020 
 

____________________________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA - PB 

C.N.P.J.: 09.151.861/0001-45 
Rua Manoel Marques Fernandes, nº 67, Centro – Malta – PB – CEP: 58.713 – 000. 

Fone: 83 3471 1232  
E-mail: diariopmm@gmail.com 

 

PORTARIA/ G.P./Nº. 01/2020 
Em, 10 de Janeiro de 2020. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE MALTA, 
Estado da Paraíba, usando de suas atribuições e tendo em 
vista o que dispõe na Lei Orgânica do Município em vigor e a 
Lei 158/2007 datada de 28 de Abril de 2007. 

 
 
RESOLVE: 

 
NOMEAR, para o cargo de provimento eletivo o 

Senhor ANTONIO CESAR DA SILVA DOS SANTOS eleito no 
dia 06 de Outubro de 2019 como MEMBRO DO CONSELHO 
TUTELAR, gestão de 10 de janeiro de 2020 a 10 de janeiro de 
2024, a partir da data da publicação desta portaria,  

  
Esta Portaria opera seus efeitos a partir desta 

data. 
 
Dê-se conhecimento 
 
 
Publique-se 
Cumpra-se. 
 
 

 
 

PORTARIA/ G.P./Nº. 02/2020 
Em, 10 de Janeiro de 2020. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE MALTA, 
Estado da Paraíba, usando de suas atribuições e tendo em 
vista o que dispõe na Lei Orgânica do Município em vigor e a 
Lei 158/2007 datada de 28 de Abril de 2007. 

 
 
RESOLVE: 

 
NOMEAR, para o cargo de provimento eletivo o 

Senhor JACIEDNA ARAÚJO DOS SANTOS eleita no dia 06 
de Outubro de 2019 como MEMBRO DO CONSELHO 
TUTELAR, gestão de 10 de janeiro de 2020 a 10 de janeiro de 
2024, a partir da data da publicação desta portaria,  

  
Esta Portaria opera seus efeitos a partir desta 

data. 
 
Dê-se conhecimento 
 
 
Publique-se 
Cumpra-se. 
 
 

 
 
 
PORTARIA/ G.P./Nº. 03/2020 
Em, 10 de Janeiro de 2020. 
 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE MALTA, 

Estado da Paraíba, usando de suas atribuições e tendo em 
vista o que dispõe na Lei Orgânica do Município em vigor e a 
Lei 158/2007 datada de 28 de Abril de 2007. 

 
 
RESOLVE: 
NOMEAR, para o cargo de provimento eletivo o 

Senhor TEREZINHA LISIEUX CAVALCANTE DE ALMEIDA 
eleita no dia 06 de Outubro de 2019 como MEMBRO DO 
CONSELHO TUTELAR, gestão de 10 de janeiro de 2020 a 10 
de janeiro de 2024, a partir da data da publicação desta 
portaria,  

  
Esta Portaria opera seus efeitos a partir desta 

data. 
 
Dê-se conhecimento 
 
 
Publique-se 
Cumpra-se. 
 
 

 
 
PORTARIA/ G.P./Nº. 04/2020 
Em, 10 de Janeiro de 2020. 
 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE MALTA, 

Estado da Paraíba, usando de suas atribuições e tendo em 
vista o que dispõe na Lei Orgânica do Município em vigor e a 
Lei 158/2007 datada de 28 de Abril de 2007. 

 
 
RESOLVE: 
 
 



 

Edição: Especial Data: 10/01/2020 
  Página 2 de 2 

____________________________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA - PB 

C.N.P.J.: 09.151.861/0001-45 
Rua Manoel Marques Fernandes, nº 67, Centro – Malta – PB – CEP: 58.713 – 000. 

Fone: 83 3471 1232  
E-mail: diariopmm@gmail.com 

NOMEAR, para o cargo de provimento eletivo o 
Senhor CRISTIANO SILVA RAMALHO eleito no dia 06 de 
Outubro de 2019 como MEMBRO DO CONSELHO TUTELAR, 
gestão de 10 de janeiro de 2020 a 10 de janeiro de 2024, a 
partir da data da publicação desta portaria,  

  
Esta Portaria opera seus efeitos a partir desta 

data. 
 
Dê-se conhecimento 

 
Publique-se 
Cumpra-se. 
 
 

 
 
 
PORTARIA/ G.P./Nº. 05/2020 
Em, 10 de Janeiro de 2020. 
 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE MALTA, 

Estado da Paraíba, usando de suas atribuições e tendo em 
vista o que dispõe na Lei Orgânica do Município em vigor e a 
Lei 158/2007 datada de 28 de Abril de 2007. 

 
 
RESOLVE: 
 
 
NOMEAR, para o cargo de provimento eletivo o 

Senhor IZABEL DA PEREIRA DA SILVA LEANDRO eleito no 
dia 06 de Outubro de 2019 como MEMBRO DO CONSELHO 
TUTELAR, gestão de 10 de janeiro de 2020 a 10 de janeiro de 
2024, a partir da data da publicação desta portaria,  

  
Esta Portaria opera seus efeitos a partir desta 

data. 
 
Dê-se conhecimento 
 
 
Publique-se 
Cumpra-se. 
 
 

 
 
 
PORTARIA/ G.P./Nº. 06/2020 
Em, 10 de Janeiro de 2020. 
 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE MALTA, 

Estado da Paraíba, usando de suas atribuições e tendo em 
vista o que dispõe na Lei Orgânica do Município em vigor. 

 

 
RESOLVE: 
 
 
NOMEAR, para o cargo de provimento em 

comissão de Diretora de Educação Infantil a Senhora MARIA 
DO SOCORRO LEITE DE ALMEIDA, lotada na Secretaria de 
Educação.  

  
Esta Portaria opera seus efeitos com data 

retroativa a 01 de janeiro de 2020. 
 
Dê-se conhecimento 
 
 
Publique-se 
Cumpra-se. 
 
 

 
 
PORTARIA/ G.P./Nº. 07/2020 
Em, 10 de Janeiro de 2020. 
 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE MALTA, 

Estado da Paraíba, usando de suas atribuições e tendo em 
vista o que dispõe na Lei Orgânica do Município em vigor. 

 
 
RESOLVE: 
 
 
NOMEAR, para o cargo de provimento em 

comissão de Secretário Executivo CC-4, o Senhor WALLYSON 
PEDRO MEDEIROS DE SOUSA VICENTE, lotado na 
Secretaria de Administração.  

  
Esta Portaria opera seus efeitos com data 

retroativa a 02 de janeiro de 2020. 
 
Dê-se conhecimento 
 
 
Publique-se 
Cumpra-se. 
 
 

 
 

 

 

 


